Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da

Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – Fone/Fax: (19) 3642-1308 – CEP: 13890-000         E-Mail: camaraap@uol.com.br

       REQUERIMENTO Nº 74/2016

“Solicita aumento no limite de velocidade para veículos leves na SP 342”.

 Senhor Presidente:

                         Requeiro à Mesa Diretora, ouvido o Plenário na

forma Regimental, seja oficiado ao Deputado Estadual Luiz Fernando (PT),

Conselheiro Consultivo da ARTESP-Agência Reguladora de Serviços Públicos

Delegados de Transporte do Estado de São Paulo representando ALESP e

membro da Comissão de Transporte e Comunicação da ALESP, para que

intervenha em nome do Município de Águas da Prata, pleiteando aumento de

velocidade para veículos leves na S.P 342 entre as Cidades de São João da Boa

Vista dos atuais 80 Km/h para 100 Km/h conforme previsto na Lei Estadual n°

e entre Águas da Prata até a Divisa de Estado (SP 342) aumento de velocidade

para veículos leves dos atuais 60 Km/h para 80 Km/h em virtude de terceira

faixa e comprometer a segurança sendo esta velocidade que põe em risco o

tráfego bem como virou neste trecho uma verdadeira indústria de multas.

Plenário Egberto Junqueira Ferreira, 08 de Junho de 2016.

                                    Luiz Alberto Teixeira Ferreira

Vereador

Câmara Municipal da Estância Hidromineral de Águas da

Prata

Estado de São Paulo

CNPJ/MF nº 59.032.532/0001-53

Home Page:- www.cmaguasdaprata.sp.gov.br

__________________________________________________________________________________________________________________

Rua Dr. Brandão, nº 80 – Centro – Fone/Fax: (19) 3642-1308 – CEP: 13890-000         E-Mail: camaraap@uol.com.br